
OF»^r>A -5 PARTES 
RECI .IDO 

FechaHora •<;
UNIVERSIDAD DE C O N C E P C 1 &TT

80 251
DECRETO U. DE C, N° /

VISTOS:

Lo establecido en 
N5 90-135 de fecha 16 de abril

el Reglamento del Personal y en el Decreto ü. de C. 
de 1990 en relación a la celebración tíe1 Día 

del Trabajador Un i ver sitari o y el otorgamiento de la Medalla a la antigüedad 
por 25 aftas de Servicios"; la informado por la Dirección ce Personal y por los 
organismos a los cuales pertenecen los trabajadores señalados en el Decreto; y 
teniendo presente lo dispuesto en el Decreto U. de C, N§ 90-072 da fecha 29 de 
marzo de 1990 y en los Estatutos vigentes de la Corporación,

:

DECRETO:

15 Declárase que los trabajadores de planta que se detallan a 
son las personas a las cuales se les ha otorgado la "Medalla a la antigüe­
dad por 25 afíos de Servicios”:

continuación
i

NOMBRE

AGUAYO BECERRA, MANUEL 
BAKSYS PODQLSKAITE, LADISLAO 
BIR0 BAGGCZKY, LAJGS 
B0RDAG0RRY VALLERANT, CLAUDETTE 
CALDERON BELMAR SERGIO 
CARDENAS TOLEDO RICARDO 
CARDENAS TOLEDO SEBASTIAN 
CÜNSTANZQ SEGUEL, GLORIA 
DA COSTA LEIVA, MIGUEL- 
DONOSO MUÑOZ, JUAN 
rIGUER0A HUID0BR0, ERNESTO 
FLORES MARAMBIO, EUGENIO 
GARRIDO ILLANES FRANCISCO 
GINOUV'ES ASENJG, EMILIO 
GONZALEZ BQUCH0N, JOSE 
HERRERA ORELLANA, ALFONSO 
HETZ HUENCHULLAN, EDMUNDO 
KLAPP ROBERTSON, GLADYS 
LOPEZ ESCOBAR, HERNAN 
MAGAÑA AMTHAUER, JUANITA 
MAST GEISSBUHLER, ASTRID 
MATAMALA TORRES, MIRZA 
MENDOZA RAMIREZ, MARIO 
MERINO BRITO, CESAR 
MIGUIELES CISTERNAS, JULIA 
MOYA BARRERA, NELSON 
MUNITA ROJAS, ENRIQUE 
MUÑOZ GUERRERO, JOSE 
OELKER LINK, DIETER 
OLEA MORALES, HUGO 
ORTEGA ORTEGA, JUAN 
PLUMMER RIOSECO, LUIS 
QÜEZADA QÜEZADA, AURORA 
REICH ALBERTZ, RICARDO 
RIVERA IRATCHET, JUAN 
ROMERO GUGGISBERG, MARIO

1



[

¡■ir ☆ ☆ ☆ ☆ CONCEPCIONUNIVERSIDAD DE☆
7

RUDOLPHY SANCHEZ, GONZALO 
RUIZ TOLEDO, LUCRECIA 
SANDQVAL GONZALEZ, JUAN 
SANDOVAL LOPEZ, RICARDO 
TRIVIROS ARANEDA, GILBERTO 
TRQNCOSO LABBE, LUIS 
VARGAS SANHUEZA, LUIS 
VELIZ DE VOZ, MARIA MONICA 
VERSARA SANDROCK, VICTOR 
VILLEGAS FERRARI, CLAUDIO 
ZAMUDIO CASARIEGO, MARIO 
ALVAREZ SILVA, MARIA 
BUSTO GARCIA, MARIA EUGENIA 
CABRERA RIVERA, OLGA 
CANALES REBOLLEDO, EDGARDO 
CARRASCO TASSARA, LEONIDAS 
CARTES MORA, MARIO 
CASALS BUSTOS, PEDRO 
CCNTRERAS KODER, JULIO 
CROVETTO RICCARDI, BEATRIZ 
DIAZ SEGURA, HERALDO 
DOMINGUEZ AGUILA, RAMON 
ESPINOSA DARQCH, TERESA 
FERLISSI RETAMAL, CARMEN 
GAJARDO VENEGAS, RAQUEL 
GONZALEZ IBAflEZ, MARIA 
GONZALEZ RUBILAR, URCESINO 
JARA CLAUSE, BRUNO 
LAGOS CORTES, HERVI 
ORTEGA LOPEZ, OSVALDO 
PACHECO MOLINA, HUGO 
PEYRIN CASANQVA, GUILLERMO 
PRADEL ZUKIGA, CLAUDIO 
STRIKA HUERTA, IGOR 
VENEGAS SOTO-AGUI LAR, WfiLDO 
VERDUGO RIQUELME, OTILIA 
VIDAL PEREZ, MIGUEL 
AGUAYO RIFFO, CARLOS 
BINIEK PAPIERNIK, BERNARDO 
CARTES CASANOVA, LUIS 
CARTES MOYA, TERESA 
CEKALOVIC KUSCHEVICH, TOMAS 
CID RUIZ, OLGA 
CONTRERAS MUSOZ, GRACIELA 
ESPEJO AR6AND0RA, JORGE 
FERNANDEZ VILCHES, ANTONIO 
FOLCH GARCIA, RODOLFO 
GALLEGOS ARANEDA, RENE 
GARRIDO GARRIDO, IRIS 
GARRIDO GEBERT, WALDA 
GILCHRIST BELMAR, MARIA 
GONZALEZ GONZALEZ, JOSE 
GONZALEZ SILVA, CARMEN 
GREVE URIA, RAQUEL 
GUERRERO SANHUEZA, GUILLERMO 
HENRIQUEZ OSORIO, MARIO 
JARA VILLEGAS, JOSE SERGIO 
JULIO MOCOCAIN, CARLOS 
LLANOS RIVAS, FERNANDO 
MARTINEZ SEPULVEDA, HUMBERTO



L

*¡Y ☆ ☆ ☆ ☆
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

3

MATUS SILVA, LUIS
MINNING ZEEK, PAUL
MQNTÜYA RIVERA, GONZALO
MORENO PARRA, ALBERTO
MOSQUERA MOSQUERA, AMALIA
MGYANQ GONZALEZ, HUGO
RONCE RONCE, GREGORIO
RONCE RONCE, OSCAR
RIQUELME QUIJADA, SERGIO
SOLAR SALAZAR, LUIS
VALENZUELA RUGA, MIGUEL
VERA ALARCÜN, LUÍS
ALARCON SÜAREZ, RAUL
ALVAREZ NUÑEZ, CARLOS
ARRIAGADA ACURA, RENAN
ARRIASADA BELTRAN, JOSE
BIRKE FLORES, ARNOLDG
BUSTOS SOTO, JOSE
CARRASCO VERSARA, DONATO
DIAZ VERSARA, JORGE
ELGUETA ELGUETA, BERSA
FUENTES CAAMAHO, VICTOR
GAZITUA NAVARRETE, SERGIO
GONZALEZ SANDOVAL, CLEMENTE
IBIETA BUNSTER, CARLOS
KUNCAR UHLMANN, VICTOR
MARTIN TORRES, NORMA
MEDINA VARGAS, MARCELO
MERINO HINRICHSEN, RICARDO
MERINO SANCHEZ, IVON ALBERTO
MORA HIDALGO, JUANA
MUÑOZ ARRIAGADA, EFRAIN
MUÑOZ PINO, RENE
NEIRA LAULHERE, MARIELA
NUREZ CRISGSTC, EDUARDO
PAZ PEÑA, JOSE
PEREZ SOTO, ROLANDO
PINTO MATOS, AURA
QUIJADA SEPULVEDA, LILIAN
RIQUELME SALAZAR, ELI ANA
ROCCA RIGHTON, NORA
RUGGERI VEGA, ENRIQUE
SANCHEZ ESPIN3ZA, INES
SEPULVEDA ITURRA, REDDY
SIMPFENDORFER RE INIKE 9 SIEGFRIED
SOTO GONZALEZ, VICTOR HUGO
SUAZO ABURTO, LUIS
TRONCOSO ZAPATA, IRMA
VALDIVIESO ARIAS, HUMBERTO
VILLEGAS ORTIZ, JORGE
ARANGUIZ BURGOS, TEOBALDO
ASTROZA RODRIGUEZ, ALFREDO
AVILA BITTNER, RAFAEL
CARRERA BULACCIO, MARIA E.
CARTES DIAZ, ANAMARY 
CARTES MOYA, IRMA 
CASTILLO SAYER, CARLOS 
CIFUENTES UMANZOR, MARIO 
CONCHA ARCIL, FERNANDO 
DE LA FUENTE ALARCON, GERMAN



L

■W ☆ ☆ ☆ ☆
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION☆ -

4

ESPINOZA HERNANDEZ, SERBIO 
FIGUEROA ESTRADA, VERLAINE 
FLORES SALAS, CARLOS 
FUENTEALBA NOVA, HAYDEE 
HERMOSILLA BONVALLET, IVONNE 
JARAMILLO NENA, VICTOR 
KLING URRA, JORGE NICOLAS 
LANILLA ZULOAGA, FLORINA 
LEON CATALAN, JOSE 
LONGERI SPADA, LUIS 
MATTHEI JENSEN, RODOLFO 
MATURANA MUSOZ, HERNAN 
MORENO PARRA, LUIS 
MUfóO Z PALMA, LORENZA 
OPAZO MARTINEZ, NELSON 
ORTEGA GUEVARA, HECTOR 
GRTIZ SANCHEZ, ARMANDO 
OVALLE ESTAY, FRESIA 
PARADA RANOS, GUILLERMO 
PINO CARO, SALVADOR 
PINO ROBLES, HECTOR 
PINTO DIAZ, JUAN ANTONIO 
QUADRI CLEONARES, SERGIO 
QUEVEDO ARANEDA, JOSE 
RABY BARROS, ASTRID 
SALAS ANGUITA, CLAUDIO 
SANCHEZ SANCHEZ, ELISEO 
SOTOMAYOR AGÜERO, ERWIN 
ULLGA RIOS, LUIS 
VALENZUELA AVILES, ALEJANDRO 
VERA KONEFKE, MARIA 
VILLARROEL MURIEL, JOSE . 
VIZCARRA LEI VA, JOSE

22 La Dirección de Personal dejará constancia en las respectivas carpetas 
Personales de la distinción recibida por- las mencionadas personas,

Transcríbase a los Sres. Vicerrectores; a la Dirección de Personal; a 
Admi nistración de Personal y de Servicios al Personal; 

Regístrese y archívese en O-ficina de Partes.
las Divisiones 
Contral orí a.

a

CONCEPCION, junio 04 de 1990.-5

MIGUEL LLARENA CANIHUANTE 
RECTOR SUBROGANTE

Rector Subrogante de laMIGUEL LLARENA CANIHUANTE,Decretada por dan 
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.

GAj/O GIMENEZ MARTINEZ 
CRETARIQ GENERAL (S)

/etv.-


